平成30年8月14日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 エ ボ ラ ブ ル ア ジ ア

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 吉 村 英 毅

 （コード番号：6191 東証第一部）

問 合 せ 先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  柴 田 裕 亮

 （TEL．03-3431-6191）

当社の民泊事業子会社エアトリステイにてAirbnbと資本提携を実施

当社の連結子会社である株式会社エアトリステイ（本社：東京都港区、代表取締役社長：吉村

英毅、以下エアトリステイ）は、Airbnb, Inc. (本社：米国カリフォルニア州サンフランシスコ、

日本語名：エアビーアンドビー、以下Airbnb)と資本提携を行うことを、2018年8月14日に合意い

たしましたので、お知らせいたします。

１．資本提携の背景と内容

当社の民泊事業子会社であるエアトリステイは、2018年2月13日に公表の通り、Airbnb (世界

をリードするコミュニティ主導型ホスピタリティ企業である Airbnb)の公式パートナーとして

コンソーシアム型の代行サービス（ワンストップサービス）を展開してまいりました。また、2018

年6月15日には「住宅宿泊事業法（民泊新法）」が施行され、法令整備のもと、今後の日本国内に

おける民泊市場はさらなる拡大が見込まれております。その中において当社は、当社が展開する

民泊事業をさらに拡大すべく、エアトリステイからAirbnbに対する第三者割当による新株式発

行を実施いたします。

今後は、今回の出資受け入れによってさらに強化されたAirbnbとの提携のもと、より良いサー

ビスの提供につとめるとともに、さらなる相互の事業拡大、発展に邁進してまいります。

２．Airbnbの概要

（１）名称 Airbnb, Inc.

（２）所在地 888 Brannan St. San Francisco CA 94103

（３）代表者の役職・氏名 Co-Founder and Chief Executive Officer and Head of

Community Brian Chesky

（４）事業内容 旅行およびホスピタリティに関するマーケットプレイス

（５）URL https://www.airbnb.com/

https://www.airbnb.com/

３．業績に与える影響

本資本提携の後も、エアトリステイは当社の連結子会社を維持いたします。エアトリステイが

行う民泊事業は、インバウンド領域における当社グループの中核事業となることを目指してお

り、本資本提携をさらなる事業拡大につなげてまいります。

平成30年9月期の業績予想の修正はありません。変更が生じた場合はすみやかに開示いたしま

す。

*注 Airbnbおよびエアビーアンドビー（エアビー）の名称及びロゴはAirbnb Inc.の登録商標ま

たは商標です。

以上